
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
27 P - 1 Pt 1, 3–9 • Ps 111, 1–2. 5–6. 9–10c • † Mk 10, 17–27  
28 A - 1 Pt 1, 10–16 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3c–4 • † Mk 10, 28–31  
29 T - 1 Pt 1, 18–25 • Ps 147, 12–13. 14–15. 19–20 • † Mk 10, 32–45  
30 K – 1 Pt 2, 2–5. 9–12 • Ps 100, 2. 3. 4. 5 • † Mk 10, 46–52  
31 P – Švč. Mergelės Marijos Apsilankymas. Sof 3, 14–18 arba Rom 12, 9–16b • Iz 12, 2–3. 4bcd. 5–6 •  
  † Lk 1, 39–56 
  1 Š – Šv. Justinas, kankinys. Jud 1, 17. 20b–25 • Ps 63, 2. 3–4. 5–6 • † Mk 11, 27–33 
  2 – ŠVČ. KRISTAUS KŪNAS IR KRAUJAS (DEVINTINĖS). Iš 24, 3–8 • Ps 116, 12–13. 15. 16bc. 18–19 •  
  Žyd 9, 11–15 • † Mk 14, 12–16. 22–26 

ŠVENČIAUSIOJI TREJYBĖ 
2024-05-26 NR.1289 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
  

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: 
I-V - 16:00-17:30 val. ir  (VI - 11:00-17:30 val. Nuo gegužės 18 d. šeštadieniais ado-
racija vyks šv. Klaros vienuolyne). 
 

STOVYKLA JAUNIMUI 
2024 m. liepos 7-14 d. Pakutuvėnuose (Plungės r.) vyks Pranciškoniška stovykla jaunimui 
„SPOLETO: kam geriau tarnauti – Viešpačiui ar tarnui?“ 
Kartu su sese Ines Portugal Encinas FMSC iš Bolivijos, broliu Paulium Vaineikiu OFM, pa-
sauliečiais pranciškonais ir pranciškoniškuoju jaunimu leisimės į tikėjimo pažinimo, maldos, 
savęs ir Dievo atradimo kelionę. 
Tai, jei Tau 14 - 19 metų, nieko nelauk ir registruokis jau dabar!  Iki birželio 1 dienos tai-
koma 60 % nuolaida, tad auka už stovyklą tik 80 eurų. Nuo birželio 1 d. auka - 200 eurų. Kad 
patvirtintume Tavo registraciją, kai užpildysi šią formą, pervesk 35 eurų pradinį įnašą. 
Rekvizitai: LIETUVOS PRANCIŠKONIŠKOJO JAUNIMO BROLIJA;  
sąskaitos numeris LT027044060006264807;  
mokėjimo paskirtis - Auka už „Spoleto“ stovykla + stovyklautojo vardas ir pavardė. 
Registracija vykdoma iki birželio 25 dienos.  
Jei turi papildomų klausimų, parašyk mums el.paštu jaupra@gmail.com arba paskambink 
+37060035542 (Gerarda).  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   S k a i t i n y s  i š  P a k a r t o t o  Į s t a t y m o  k n y g o s     
                 ( Įst 4, 32–34. 39–40) 

Prabilęs tautai, Mozė kalbėjo: 
„Nūnai prašyčiau pasiklausti apie praeities amžius, seniai prieš tave praėjusius, 

nuo tos dienos, kai Dievas sukūrė žmones žemėje, pasiteirauti nuo vieno dangaus 
krašto iki kito, ar įvyko kada nors toks didingas įvykis kaip šis, ar kada nors kas nors 
panašaus buvo girdėta? Ar girdėjo kokia nors tauta balsą Dievo, kalbančio iš ug-
nies, kaip tu kad girdėjai, ir yra išlikusi gyva? Ar koks nors dievas kada nors bandė 
eiti ir paimti sau tautą iš kitos tautos rykštėmis, ženklais ir stebuklais, karu, galingai 
pakelta ranka ir klaiką keliančiais darbais, kaip Viešpats, jūsų Dievas, kad padarė 
tau matant dėl jūsų Egipte? 

Žinok tat šiandien ir dėkis į širdį, kad Viešpats yra Dievas ir aukštai, danguje, ir 
čia, žemėje, – nėra kito. Laikykis jo įstatų ir įsakymų, kuriuos duodu tau šiandien 
tavo labui ir tavo palikuonims po tavęs, idant ilgai gyventumei žemėje, kurią Vieš-
pats, tavo Dievas, duoda tau visam laikui.“ 

 

Atliepiamoji psalmė Ps 32 (33), 4–5. 6 ir 9. 18–19.20 ir 22 (P.: plg. 12b) 

P. Laiminga tauta, kurią Viešpats paveldu sau išsirinko. 
Juk tiesus mūsų Viešpaties žodis * 
ir patikimas kiekvienas jo darbas. 
Jis myli, kas teisu ir teisinga; * 
ištikima Viešpaties meile aptvindyta žemė. – P. 
   Viešpaties žodžiu sukurti yra dangūs, * 
   jo burnos alsavimu – visos jų galybės. 
   Juk jis tarė, ir visata pasidarė, * 
   jis įsakė, ir visa atsirado. – P. 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Pt_1,3-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_111,1-2.5-6.9-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,17-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Pt_1,10-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,28-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Pt_1,18-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_147,12-13.14-15.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,32-45
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Pt_2,2-5.9-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_100,2.3.4.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,46-52
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Sof_3,14-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_12,9-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_12,2-3.4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_1,39-56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jud_1,17.20-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_63,2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_11,27-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_I%C5%A1_24,3-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_116,12-13.15.16.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_9,11-15
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_14,12-16.22-26


BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 
 

PRISIJUNK PRIE „ŠVIESA NAKTYJE“ MISIJOS! 
„Kai ant jūsų nužengs Šventoji Dvasia, jūs gausite jos galybės ir tapsite mano liudytojais“ (Apd 1, 8). 

Kviečiame parapijos bendruomenės narius prisijungti prie miesto evangelizacijos 
„Šviesa naktyje“, kuri vyks birželio 8 d., šeštadienį, nuo 21 val. iki vidurnakčio. Jei esi 
drąsus (-i) liudyti savo tikėjimą ir Dievo meilę sutiktam broliui-sesei, prisijunk prie 
mūsų komandos! „Šviesa naktyje“ evangelizacinio metodo pristatymas, mokymai apie 
konkrečias tarnystes ir pasiruošimas misijoms vyks birželio 4 dieną, 19 val. parapi-
jos namuose. Evangelizacijai amžiaus cenzo nėra. Laukiame tavęs! 

 

165 val. ŠVČ.SAKRAMENTO ADORACIJA 
Švento Antano atlaidų metu nuo birželio 9 d. iki 16 d. kviečiame į 165 val. nepertrau-
kiamą Švč. Sakramento adoraciją Šventųjų Kankinių koplyčioje, bažnyčioje. Eucha-
ristinio Jėzaus veido akivaizdoje pavesime save, savo šeimas, parapiją, Lietuvą ir 
visą pasaulį Viešpaties gailestingumui. Adoracijos sąrašą rasite bažnyčios gale. Vieš-
pats visiems yra paruošęs daugybe malonių!  

 

APAŠTALO PAULIAUS LAIŠKŲ SKAITYMAS 
Šv. Klaros seserys kviečia penktadieniais 17:30  val. kartu skaityti apaštalo Pau-
liaus laiškus. Prašome atsinešti Pauliaus laiškų leidimą, iš kurio norėsite skaityti. 
  

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Mūsų bažnyčios įgarsinimo aparatūra yra labai sena, tad būtina ją atnaujinti, kad 
švęsdami šv. Mišias aiškiai girdėtume Dievo žodį. Garso aparatūros atnaujinimui rei-
kia apie 13 tūkst. eurų. Kiekvieno pagal galimybes prašome prisidėti. Savo auką gali-
te atnešti į bažnyčios raštinę (šiai dienai yra 2315 eur.) arba pervesti bankiniu pavedi-
mu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija į. k. 190769729; 
sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai 

 

Tai Viešpats globoja tuos, kurie pagarbiai jo bijo * 
ir ištikima jo meile pasikliauja, 
kad iš mirties nasrų jų gyvastį išplėštų, * 
ir bado metu išsaugotų gyvus. – P. 
   Viešpatyje mūsų viltys, – * 
   jis apsauga mums ir skydas. 
   Telydi mus, Viešpatie, tavo ištikimoji meilė, * 
   nes į tave nuolat mes žvelgiam. – P. 

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  r o m i e č i a m s  ( Rom 8, 14–17) 

Broliai ir seserys! 
Visi, vedami Dievo Dvasios, yra Dievo vaikai. Jūs gi esate gavę ne vergystės dvasią, 

kad ir vėl turėtumėte bijoti, bet gavote įvaikystės Dvasią, kurioje šaukiame: „Aba, Tėve!“ 
Ir pati Dvasia liudija mūsų dvasiai, kad esame Dievo vaikai. O jei esame vaikai, tai ir įpė-
diniai. Mes – Dievo įpėdiniai ir Kristaus bendraįpėdiniai, jeigu su juo kenčiame, kad su 
juo būtume pagerbti. 

 

Posmelis prieš Evangeliją Plg. Apr 1, 8 

P. Aleliuja. – Garbė Tėvui ir Sūnui, ir Šventajai Dvasiai – Dievui, kuris yra,  
kuris buvo ir kuris ateis. – P. Aleliuja. 

 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 28, 16–20) 
 

Anuo metu vienuolika mokinių nuvyko į Galilėją, ant kalno, kurį jiems buvo nurodęs 
Jėzus. Jį pamatę, mokiniai parpuolė ant žemės, tačiau kai kurie dar abejojo. 

Tuomet prisiartinęs Jėzus prabilo: „Man duota visa valdžia danguje ir žemėje. Tad 
eikite ir padarykite mano mokiniais visų tautų žmones, krikštydami juos vardan Tėvo ir 
Sūnaus, ir Šventosios Dvasios, mokydami laikytis visko, ką tik esu jums įsakęs. 

Ir štai aš esu su jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos.“ 

 
keliu, kurie Dievą laiko Vienu ir Vieninteliu, arba politeizmo keliu, kuriame sutiksime 
daugybę dievų bei dievukų. Tačiau Bažnyčia nepasirinko nė vieno iš šių kelių, ji ne-
nuilsdama skelbė tai, kas Jai buvo apreikšta, – taip Dievas yra Vienas, tačiau šis Vie-
nis nėra vienišas. Dievas yra Vienas, tačiau kartu Trejybiškas. 
   Kalbėti apie patį Dievo vidų yra sunku, nes iš tiesų lengva nuslysti į vieną ar kitą klai-
dą ir banalybę. Ši tikėjimo tiesa tarsi matematikos teorema – poezijai čia vietos nėra. 
Tačiau mūsų tikėjimas nėra vien jausminė išraiška. Apreikštasis tikėjimas nėra pato-
gus. Patogūs būna tik stabai, kuriems pasirenkama tarnauti. O katalikiškasis tikėjimas 
yra skirtas mus išganyti, o ne suteikti psichologinę paguodą. Šių dienų žmogus yra 
gundomas išmesti teologinį ir dogminį „balastą“, kaip kliūtį užmegzti asmeninį ryšį su 
Dievu. Tačiau dažniausiai norima, kad šis ryšys apsiribotų maloniu draugišku pokalbiu 
prie kavos, nei kardinaliai keisti gyvenimą. O juk Visagalis ir Neaprėpiamasis Dievas 
atskleidžia mums savo Būties gelmes ne tam, kad tuščiai smalsautume, bet kad Jį pa-
garbiai mylėtume ir tarnautume Jam. 
   Kai tariame „Vardan Dievo Tėvo ir Sūnaus, ir Šventosios Dvasios“ – žinokime, kad 
ne sakome „abrakadabra“, bet kreipiamės į mus mylintį Dievą, kuris yra Trejybėje. Die-
vą, kuris mylėdamas leidžia save pažinti ir pamilti. Dievą, kuris trokšta kiekvieną iš 
mūsų įtraukti į tą meilės ryšį, jungiantį dieviškuosius Asmenis. 
   Meilė visada suvienija ir tiesia tiltus, priešiškumas ir nepakantumas atskiria mus vie-
ną nuo kito ir šį Dievo iš meilės sukurtą pasaulį paverčia neapykantos kalėjimu. Prašy-
kime, kad Trejybinio Dievo meilė apsigyventų mūsų širdyse. (www.bernardinai.lt) 

Kaip suprasti Švenčiausiąją Trejybę? 
 

   Pirmąjį sekmadienį po Sekminių Bažnyčia dar neskuba minėti eilinio liturginio laiko, ji 
pagerbia Švenčiausiąją Trejybę – taip atskleisdama DIEVO būties gelmes. 
   Kai IV a. paplito Arijaus erezija, kuri Sūnų laikė mažesniu Dievu nei Tėvas („laikais, 
kai Sūnaus nebuvo“), ir vėliau atsirado daugybė kitų trinitarinių erezijų, Bažnyčios Tė-
vai, rūpindamiesi teisingo mokslo perdavimu, sukūrė specialias Trejybės garbei skirtas 
liturgines maldas. 
   Viduramžiais kai kur Švenčiausioji Trejybė būdavo ypatingai liturgiškai pagerbiama 
sekmadienį prieš adventą. Popiežius Jonas XXII (1316–1334 m.) įvedė Švč. Trejybės 
šventę Visuotinėje Bažnyčioje. 
   Šiais laikais trinitarinės erezijos žinomos tik teologijos studentams, o klausimai, kaip 
Asmenys Trejybėje sąveikauja tarpusavyje, kas iš ko ir per ką kyla – jau atsakyti nuo 
Tomo Akviniečio laikų. Dauguma net ir dorų katalikų Švč. Trejybę prisimena tik persi-
žegnodami, sakydami maldelę „Garbė Dievui“ ar užbaigdami maldą: „prašome per 
Kristų…“ Kunigai ir katechetai laužo galvas ieškodami įtaigesnių palyginimų, kurie pa-
dėtų suprasti Švč. Trejybę. 
   Dieviškosios Trejybės teologiniai iššūkiai ir klystkeliai geriausiai įrodo, 
kad Bažnyčia nesukūrė Trejybinio Dievo. Daug paprasčiau būtų eiti judaizmo ir islamo  

https://bernardinai.lt/zyma/adventas?utm_source=article&utm_medium=backlink&utm_campaign=linkify
https://bernardinai.lt/zyma/baznycia?utm_source=article&utm_medium=backlink&utm_campaign=linkify

